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PROTOKÓŁ Nr LXII /2023 
z sesji Rady Gminy Świeszyno 

z dnia 30 marca 2023r. 
 

Ad.1 
Otwarcie obrad sesji 

 
Otwarcia sesji o godz. 10:00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Koryga 

informując, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 poz. 40 ze zm.).  

 
Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 
 

 Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych. W związku z powyższym 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady  
do podejmowania uchwał. 

 
Przewodniczący Rady powitał Radnych, zaproszonych gości, a w szczególności: 

 
 Ewę Korczak – Wójta Gminy Świeszyno, 
 Bożenę Hok –Skarbnika Gminy, 
 Krystiana Kotysa – mecenasa. 
 

 
 

Ad. 3 
Przedstawienie przez przewodniczącego porządku obrad 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXI sesji Rady Gminy. 

5. Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami. 

6. Informacje Przewodniczących komisji o pracach komisji Rady w okresie  

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Świeszyno w okresie między sesjami Rady 

Gminy Świeszyno. 

8. Sprawozdanie Wójta Gminy Świeszyno z realizacji uchwał z LXI sesji Rady Gminy. 

9. Informacja o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresie międzysesyjnym. 
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10. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów i wydatków 

związanych z realizacją zadań finansowych ze środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19.  

11. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów i wydatków 

związanych z realizacją zadań finansowych ze środków z Funduszu Pomocy. 

12. Informacja o wielkości udzielonych ulg w spłacie należności pieniężnych o 

charakterze cywilnoprawnym w roku budżetowym 2022. 

13. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za rok 2022. 

14. Sprawozdanie z działalności GOPS za rok 2022. 

15. Wystąpienia obywatelskie. 

16. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 
 

 
1. Uchwała Nr LXII/389/23 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2023r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koszalińskiemu; 
 
2. Uchwała Nr LXII/390/23 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2023r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koszalińskiemu; 
 

3. Uchwała nr LXII/391/23 Rada Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2023r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok;  

 
4. Uchwała nr LXII/392/23 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2023r.  

 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Świeszyno na lata 2023-2030; 

 
5. Uchwała Nr LXII/393/23 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2023r.  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w 2023 roku; 

 

6. Uchwała nr LXII/394/23 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2023r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Świeszyno.  

 
 

17. Zapytania i interpelacje radnych. 

18. Wnioski i oświadczenia radnych. 

19. Sprawy organizacyjne. 

20. Zamknięcie obrad. 

 
 

*W celu wypełnienia art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym informujemy, iż Obrady 
sesji Rady Gminy Świeszyno są transmitowane na żywo w Internecie. Biorąc udział w sesji należy się liczyć z 
możliwością upublicznienia wizerunku. 
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Ad. 4  

Przyjęcie protokołu z LXI sesji Rady Gminy 
 

Protokół z LXI sesji zostały przyjęty przez Radę Gminy bez uwag.  
 
 

Ad. 5  
Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami 
 

  Przewodniczący Rady Gminy Pan Bogdan Koryga poinformował o pracy 
Przewodniczącego między sesjami: 
- 10 marca 2023r. udział w spotkaniu z okazji „Dnia Sołtysa” w Centrum Kultury w 
Świeszynie,  
- 11 marca 2023r. udział w obchodach „Powiatowego Dnia Sołtysa”; 
- 11 marca 2023r. udział w spotkaniu sprawozdawczym OSP w Świeszynie, 
-  20 marca 2023r. udział w spotkaniu zorganizowanym przez Wójta Gminy dotyczącym 
planowania remontu drogi Dunowo-Golica jak i również kanalizacji w miejscowości Dunowo; 
- udział w spotkaniu przedsesyjnym zorganizowanym przez Wójta Gminy Świeszyno.  
-  przygotowania  materiałów na sesję. 

Ad. 6  
Informacja Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady w okresie między sesjami 

 
 
Komisja Rozwoju i Infrastruktury  

Przewodniczący Komisji p. Władysław Krajcer poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym nie obradowała. Członkowie komisji brali udział w spotkaniu Wójta Gminy 
dotyczącego spraw organizacyjnych - remontu drogi Dunowo-Golica oraz wzięli udział w 
spotkaniu przedsesyjnym.  
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  

Przewodniczący Komisji p. Mariusz Kowalczyk poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym  nie obradowała.  
 
Komisja Oświaty i Spraw społecznych 

Przewodnicząca Komisji p. Angelika Gawrońska  poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenie.  Członkowie komisji brali udział w spotkaniu 
Wójta Gminy dotyczącego spraw organizacyjnych - remontu drogi Dunowo-Golica oraz wzięli 
udział w spotkaniu przedsesyjnym.  

 
Komisja Budżetowa 
Przewodniczący Komisji  p. Łukasz Neumann poinformował, że komisja w okresie 

międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenia w celu wypracowania opinii na temat 
procedowanych projektów uchwał.  

Dodatkowo członkowie zapoznali się informacjami:  
-Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów i wydatków związanych  
z realizacją zadań finansowych ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.  
-Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów i wydatków związanych  
z realizacją zadań finansowych ze środków z Funduszu Pomocy. 
-Informacja o wielkości udzielonych ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym w roku budżetowym 2022. 
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Członkowie komisji brali udział w spotkaniu Wójta Gminy dotyczącego spraw 
organizacyjnych - remontu drogi Dunowo-Golica oraz wzięli udział w spotkaniu 
przedsesyjnym.  
 
 
Komisja Rewizyjna 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Potoniec poinformował, że komisja zgodnie  
z Planem Komisji przeprowadziła Kontrolę realizacji inwestycji w 2022r.  Po przedstawieniu 
ww. informacji przygotowanej przez Kierownika Inwestycji i Budownictwa przewodniczący 
Komisji poinformował, ze Komisja  nie wnosi zastrzeżeń co do realizacji zadań.  

Przewodniczący Komisji złożył wniosek o udzielanie informacji raz na kwartał na sesji 
RG odnośnie stopnia wykonania inwestycji prowadzonych w gminie Świeszyno.  

Pani Wójt Ewa Korczak poinformowała, że każda inwestycja omawiana jest na 
spotkaniach przed sesyjnych, jednak z uwagi na prośbę Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej sprawozdanie z inwestycji mogą być przedstawiane co kwartał na sesji.  

 
 

Ad. 7 
Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Świeszyno w okresie między sesjami Rady 

Gminy Świeszyno. 
Pani Wójt Ewa Korczak odniosła się do najważniejszych spotkań i spraw w okresie 

między sesjami i poinformowała radnych o spotkaniu w powiecie między innymi  
z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg z p. Zwolińskim, na którym omówiony został 
między innymi problem zaśmiecania i wywożenia śmieci z dróg powiatowych.  

 
Sprawozdanie przyjęto bez uwag.  

 
Ad. 8 

Sprawozdanie Wójta Gminy Świeszyno z realizacji uchwał z LXI sesji Rady Gminy. 
 

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.  
Ad. 9 

Informacja o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresie międzysesyjnym. 
 

Po przedstawieniu w skrócie informacji przez Przewodniczącego komisji Budżetowej- 
p. Łukasza Neumanna, informację przyjęto bez uwag. 
 

Ad. 10 
Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań finansowych ze środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19.  

 
Po przedstawieniu w skrócie informacji przez Przewodniczącego Komisji Budżetowej 

p. Łukasza Neumanna przyjęto ją bez uwag.  
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Ad. 11 
Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań finansowych ze środków z Funduszu Pomocy. 

 
Po przedstawieniu w skrócie informacji przez Przewodniczącego Komisji Budżetowej 

p. Łukasza Neumanna przyjęto ją bez uwag.  
 
Ad. 12 

Informacja o wielkości udzielonych ulg w spłacie należności pieniężnych o 
charakterze cywilnoprawnym w roku budżetowym 2022. 

 
Po przedstawieniu w skrócie informacji przez Przewodniczącego Komisji Budżetowej 

p. Łukasza Neumanna przyjęto ją bez uwag.  
 

Ad. 13 
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za rok 2022. 
 
Po przedstawieniu w skrócie sprawozdania przez Przewodniczącą Komisji Oświaty i 

Spraw Społecznych  p. Angelikę Gawrońską przyjęto ją bez uwag.  
 
Ad. 14 

Sprawozdanie z działalności GOPS za rok 2022. 
Po przedstawieniu w skrócie sprawozdania przez Przewodniczącą Komisji Oświaty i 

Spraw Społecznych  p. Angelikę Gawrońską przyjęto ją bez uwag.  
 
 
Ad.15 

Wystąpienia obywatelskie. 
Brak  

P R Z E R W A 
 

Ad. 16 
Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 

 
1. Uchwała Nr LXII/389/23 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2023r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koszalińskiemu; 
 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej p. Łukasza Neumanna. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”: 
(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, 
Nowak Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, 
Wilk Wanda). 
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2. Uchwała Nr LXII/390/23 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2023r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koszalińskiemu; 

 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej p. Łukasza Neumanna. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”: 
(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, 
Nowak Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, 
Wilk Wanda). 

 
Pani Wójt podziękowała Radnym za przyjęcie uchwały i tym samym zgodę na 

sfinansowanie wraz z Powiatem Koszalińskim brakującej różnicy na remont drogi 
powiatowej nr 3529Z Dunowo-Golica.  

 
 

3. Uchwała nr LXII/391/23 Rada Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2023r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok;  

 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Wiceprzewodniczącego Komisji 

Oświaty i Spraw Społecznych p. Wladysława Krajcera.  
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”: 
(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, 
Nowak Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, 
Wilk Wanda). 

 
4. Uchwała nr LXII/392/23 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2023r.  

 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Świeszyno na lata 2023-2030; 

 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej p. Łukasza Neumanna. 
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie             
zaopiniowali projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”: 
(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, 
Nowak Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, 
Wilk Wanda). 

5.  
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5. Uchwała Nr LXII/393/23 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2023r.  
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt w 2023 roku; 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącą Komisji 
Oświaty i Spraw Społecznych  p. Agnieszkę Gawrońską. 

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie             

zaopiniowali projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”: 

(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, 
Nowak Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, 
Wilk Wanda). 

 

6. Uchwała nr LXII/394/23 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2023r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Świeszyno.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącą Komisji 
Oświaty i Spraw Społecznych  p. Agnieszkę Gawrońską. 

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie             

zaopiniowali projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”: 

(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, 
Nowak Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, 
Wilk Wanda). 

 
 

Ad. 17 
Zapytania i interpelacje radnych 

Nie kierowano.  
 

 
Ad. 18 

Wnioski i oświadczenia radnych 
 

Brak. 
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Ad. 19 
Sprawy organizacyjne 

 

Przewodniczący Rady p. Bogdan Koryga zwrócił się z prośbą do Radnych o złożenie 
do 30 kwietnia 2023r. oświadczeń majątkowych. Poinformował o terminie najbliżej sesji Rady 
Gminy Świeszyno, która obędzie się w dniu 27 kwietnia 2023r. o godz. 10:00 w Centrum 
Kultury w Świeszynie.  

Pani Wójt poinformowała  o otwarciu ofert na „Przebudowę przepompowni ścieków 
na terenie Gminy Świeszyno” dofinansowanego programu Rządowego Funduszu Polski Ład.  
Inwestycja przekroczyła jedynie 39 200,00 zł.  

Na koniec Pani Wójt wróciła do sprawozdania i poinformowała że w miesiącu marzec 
odbyło się spotkanie z Radnym Gminy p. Władysławem Krajcerem i z przedstawicielami 
Firmy EMITEL odnośnie ustalenia lokalizacji wieży telekomunikacyjnej na działce gminnej.   

Pan przewodniczący Rady Gminy oraz Wójt Gminy złożyli wszystkim Radnym oraz 
mieszkańców Zdrowych i Pogodnych Świąt Wielkanocnych.  
 

Ad. 21 
Zamknięcie obrad 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Koryga podziękował Radnym i gościom  
za przybycie i uczestnictwo w LXII  sesji Rady Gminy Świeszyno.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął 
obrady o godz. 11:00.  
 

Protokołowała  

Natalia Tytanicz-Bilo 

 

 

 

 

 


